核准文號：台中(三)字第0970105339A號
中原大學推廣教育中心
高級中等學校教師「生命教育」在職進修學分班 招生簡章

一、依據：「教育部補助高級中等以下學校及幼稚園教師在職進修活動作業要點」。

二、班別名稱：高級中等學校教師「生命教育」在職進修學分班。

三、開班特色：透過適量的理論，豐富的對話、案例、研討與導引，深入各核心主題，使同學在無壓力的環境中，探討自我之生命現象，並能具備開設生命教育課程之背景性哲學能力。
四、開設課程學分數：「生命教育概論」3學分，每學分上課18小時，共開設一班。(大學部學分課程)
五、學分費：不另收學分費，由教育部全額補助。補助離島地區教師參與本進修班次之交通及住宿費。
六、招生對象： 

1.現職公私立高中職導師工作之專任教師。

2.對生命教育有興趣之高中職各學科現職專任教師。

3.現職專任國中教師。

4.現職高中職軍訓教官與護理教師。
七、招生人數：每班25人（人數未滿將不開班）
八、開課名稱及開設時程： 

	班別名稱
	97學年度暑期

	高中職教師「生命教育」在職進修學分班
	科目名稱
	學分數
	時數
	上課時間

	
	生命教育概論

965W4901
	3
	54
	97.7.15~97.8.20

每週二、三

8:30~12:30

(97年8月13日、8月19日、8月20日9:00-16:00為生命教育體驗課程)


九、授課師資： 

	科目名稱
	學分數
	授課老師
	所屬系所

	生命教育概論
	3
	黃信二
	私立中原大學通識教育中心專任助理教授


十、課程大網：

1. 課程簡介、思考生命之基本能力一：探討現代後現代的意義、人與社會

2. 思考生命之基本能力二 ：哲學的功用；科技、人與自然、人的定位

3. 思考生命之基本能力三：探討欲望、《生命現象》一書導讀
4. 思考生命之基本能力四：倫理學、哲學與道德之意涵

5. 生命歷程(一)：生命、家庭
6. 生命歷程(二)：愛情、二性
7. 生命歷程(三)：現代價值與社會文化

8. 生命歷程(四)：消費價值與生命現象

9. 生命歷程(五)：死亡議題與生命現象

10. 生命體驗課程：影片賞析及心得分享；生命哲學講座及心得分享
11. 生命體驗課程：與大自然接觸，至大屯溪自然農法教育農莊
12. 生命體驗課程：影片賞析及心得分享；教師經驗分享
十一、報名方式：
(一)報名方式：現場或郵寄報名。

(二)繳交證件：報名表、合格教師證影本、在職證明、相片2張。

十二、其他：

(一)本班學員修業期滿成績合格者且未逾請假規定時數者，由本校發給教師在職進修學分證明書。請假規定依大學推廣教育實施辦法及大學辦理推廣教育計畫審查要點辦理，缺席時數不得超過三分之一（含）。

(二)所繳證件如有偽造或不實者，除取消進修資格外並由學員自負法律責任。

(三)本項學分不得作為取得合格教師資格教育學分採計之用。 

(四)連絡方式：中原大學推廣教育中心　電話：(03)2651313　傳真：(03)2651398
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報   名   表 
	申請停車證
	車號：　　　　　　　　　　　
	校內／外
	期間：    年   月    日止
	次數：
	費用：

	報名日期： ____月____日
	入帳記錄
	資料輸入
	報名資料確認

	
	
	
	

	※本人同意以下所填資料作為中原大學推廣教育中心相關業務使用。

	課程資訊

來源
	1.□大本簡章 2.□單張簡章 3.□中心網頁 4.□中心mail 5.□簡訊 6.□傳真 7.□報紙廣告 
8.□夾報9.□公文10.□公司推派11.□104網頁12.□104mail 13.□其他網頁14.□親友介紹 

15.□其他_____________(請填寫)            【請單選】

	姓名
	
	身分證字號
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	出生日期
	年  月  日

	學員類別
	□一般生  □校友  □持校友證  □公務人員  □原住民  □生活扶助戶  □持身障手冊 
□特約廠商  □在校生  □本校同仁 (代碼：       )   □本校同仁眷屬  □中原國小同仁

	電話
	手機：
	(H)

	
	(O)
	FAX：

	E-mail
	

	通訊處
	郵遞區號：□ □ □



	服務單位
	
	職    稱
	

	學歷
	□國小 □國中 □高中職 □專科 □大學 □碩士 □博士 □其他_________

	班別代碼
	課程名稱
	上課星期
	學費
	折扣
	金額
	收據編號

	965W4901
	生命教育概論
	二三
	0
	教育部

全額補助
	0
	

	· 招生對象：1.現職公私立高中職導師工作之專任教師。2.對生命教育有興趣之高中職各學科現職專任教師。3.現職專任國中教師。4.現職高中職軍訓教官與護理教師。
· 繳交資料：為申請全額補助請繳交報名表、合格教師證影本、在職證明、相片2張




親自報名：請備齊相關證件至本中心繳費，現金、支票及刷卡皆可。


通訊報名：辦理後務必將報名表及繳費相關資料傳真或掛號郵寄至本中心。


□郵局劃撥：請到各地郵局劃撥(通信欄請註明選讀科目)，劃撥帳號：18791951戶名：私立中原大學推廣教育專戶。本中心收到您的傳真會主動回電確認，若當日未接到確認電話請主動來電查詢


□即期支票：請以即期支票(抬頭:私立中原大學)，併同上述報名資料掛號郵寄至本中心。


□ATM轉帳：請到各地金融機構ATM轉帳，並將繳費證明及本報名表傳真至本中心。


行庫代碼：請輸入０１７(兆豐國際商業銀行)


轉帳帳號：請輸入５０６+身分證字號(１１位)





身分證英文轉換代碼，請依下表轉換：


A�
B�
C�
D�
E�
F�
G�
H�
I�
J�
K�
L�
M�
�
10�
11�
12�
13�
14�
15�
16�
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18�
19�
20�
21�
22�
�
N�
O�
P�
Q�
R�
S�
T�
U�
V�
W�
X�
Y�
Z�
�
23�
24�
25�
26�
27�
28�
29�
30�
31�
32�
33�
34�
35�
�
網    址：	� HYPERLINK "http://www.cycu.edu.tw/~cce" ��www.cycu.edu.tw/~cce�


諮詢電話：(03)2651313~5


傳    真：(03)2651398-9


地    址：320中壢市中北路200號


服務時間：週一至五8:30~20:30


週    六9:00~16:30





劃  A  $  卡 (授權碼：         )





13P012-014





報名學分班資格不符者，得不受理報名，切結不發學分證明者除外。
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